ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Số: 1399/UBND-VH&TT
V/v đề nghị báo cáo kết quả

Chuyển đổi số 6 tháng đầu năm

2024; kết quả triển khai nhiệm vụ

phát triển các lĩnh vực Thông tin và

Truyền thông, xây dựng kế hoạch

năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 20 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh – Truyền hình huyện;

- Chi cụ Thuế huyện ;

- Các Chi nhánh, phòng giao dịch thuộc các Ngân hàng;

- Các Doanh nghiệp, Trung tâm kinh doanh, hoạt động trong

lĩnh vực Bưu chính, Viễn thông trên địa bàn huyện.

Tiếp theo Kế hoạch số 10/KH-UBND, ngày 10/01/2024 của UBND huyện Điện

Biên về Chuyển đổi số huyện Điện Biên năm 2024; Kế hoạch số 1714/KH-UBND,

ngày 13/07/2023 của UBND huyện Điện Biên về phát triển các lĩnh vực ngành

Thông tin và Truyền thông năm 2024; Kế hoạch số 2803/KH-UBND, ngày

01/11/2023 của UBND huyện Điện Biên về việc Phát triển hạ tầng số trên địa bàn

huyện Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và các văn bản chỉ đạo,

triển khai thực hiện của huyện về phát triển lĩnh vực ngành Thông tin và Truyền

thông, Chuyển đổi số;

Để đánh giá kết quả triển khai các nhiệm vụ trong công tác Chuyển đổi số 6

tháng đầu năm 2024; kết quả triển khai các nhiệm vụ về phát triển lĩnh vực ngành

Thông tin và Truyền thông; trên cơ sở đó xác định nhiệm vụ trọng tâm trong công

tác Chuyển đổi số 6 tháng cuối năm 2024, Kế hoạch phát triển các lĩnh vực Thông

tin và Truyền thông năm 2025, đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế của huyện; kế

hoạch chung của tỉnh và có kế hoạch ưu tiên bố trí nguồn lực thực hiện. Ủy ban nhân

dân huyện Điện Biên đề nghị các cơ quan, đơn vị, Doanh nghiệp, Trung tâm kinh

doanh, hoạt động trong lĩnh vực Bưu chính, Viễn thông, các Ngân hàng trên địa bàn

huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ

Chuyển đổi số 06 tháng đầu năm 2024, khả năng thực hiện cả năm 2024, đồng thời

xây dựng Kế hoạch phát triển lĩnh vực Ngành năm 2025, cụ thể như sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Thực hiện báo cáo, xây dựng kế hoạch

theo Khung hướng dẫn tại Phụ lục 01.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:Thực hiện báo cáo, xây dựng kế hoạch

theo nội dung tại Phụ lục 02.

2

3. Trung tâm VH-TT-TH huyện: Thực hiện báo cáo, xây dựng Kế hoạch theo

Khung hướng dẫn tại Phụ lục 03.

4. Bưu điện huyện Điện Biên; các đơn vị, doanh nghiệp tham gia cung cấp

dịch vụ Bưu chính:Thực hiện báo cáo, xây dựng Kế hoạch theo Khung hướng dẫn tại

Phụ lục 04.

5. Các Doanh nghiệp, Trung tâm kinh doanh, cung cấp dịch vụ Viễn thông,

Internet: Thực hiện báo cáo, xây dựng Kế hoạch theo Khung hướng dẫn tại Phụ lục

05.

6. Chi cụ thuế huyện Điện Biên: Thực hiện báo cáo, xây dựng Kế hoạch theo

mục 1, mục 3 của Phụ lục 06.

7. Các Chi nhánh, Phòng giao dịch thuộc các Ngân hàng đứng chân trên

địa bàn huyện: Thực hiện báo cáo, xây dựng Kế hoạch theo mục 2, mục 3 của Phụ

lục 06.

(Có Phụ lục gửi kèm theo)

8. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Chủ trì, theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả của các cơ quan, đơn vị; tham mưu

cho UBND huyện Kế hoạch phát triển các lĩnh vực Ngành Thông tin và Truyền

thông năm 2025 đảm bảo nội dung, yêu cầu.

9. Thời hạn báo cáo

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện báo cáo, điền đầy đủ nội dung, thông tin

theo khung hướng dẫn và gửi bằng văn bản có dấu đỏ về Ủy ban nhân dân huyện

Điện Biên (qua Phòng Văn hóa và Thông tin để tổng hợp) chậm nhất trong ngày

25/6/2024; đồng thời gửi bản word vào địa chỉ email: nguyenhoainam.1711@gmail.com.

Mọi thắc mắc xin liên hệ đồng chí: Nguyễn Hoài Nam - Chuyên viên Phòng

VH&TT, điện thoại: 0915.012.969.

(Khung hướng dẫn, bản mềm được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử huyện

Điện Biên, địa chỉ: http://huyendienbien.gov.vn mục VĂN BẢN MỚI)

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trung tâm, doanh

nghiệp khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Hải Bình

		2024-06-20T16:56:23+0700

		2024-06-20T16:59:46+0700

		2024-06-20T17:00:06+0700